Министерство образования
Новгородской области

областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Боровичский автомобильно-дорожный колледж»

(ОГБПОУ «БАДК»)

ПРИКАЗ

М- of-MU). №
Боровичи

"•ьц-*--

Об организации проведения государственной итоговой аттестации
в условиях сохранения рисков распространения COVID-19

в ОГБПОУ «Боровичский автомобильно-дорожный колледж»

Во исполнение указа Губернатора Новгородской области от 23.05.2020

№ 299, руководствуясь письмом^Роспотребнадзора от 08.05.20 № 02/8900-

2020-24, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21

мая 2020 года № 257

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что с 15 июня 2020 года государственная итоговая

аттестация по основным профессиональным образовательным

программам подготовки специалистов среднего звена проводится в

очной форме.

2. Установить, что в месте проведения заседаний ГЭК присутствуют

только председатель, заместитель председателя и члены ГЭК,

секретарь ГЭК и обучающийся. Присутствие других лиц

запрещается.

3. На основании личных заявлений обучающихся заочной формы

обучения, проживающих в других регионах, присутствие которых

требует пребывания на территории Новгородской области более

одних суток, установить, что проведение государственной итоговой

аттестации с 15 июня 2020 года и до особого распоряжения для них

проходит с применением дистанционных образовательных

технологий и возможностей электронной образовательной среды

ОГБПОУ «Боровичский автомобильно-дорожный колледж».

4. Утвердить временный ^ порядок проведения государственной

итоговой аттестации с применением дистанционных

образовательных технологий и возможностей электронной

образовательной среды ОГБПОУ «Боровичский автомобильно-

дорожный колледж» (приложение 1).

5. Заместителю директора по АХЧ Арсентьевой Н.В.:

5.1 Обеспечить проведение генеральной уборки с применением

дезинфицирующих средств по вирусному типу в местах

проведения государственной итоговой аттестации до ее начала

и после. Установить дозаторы с антисептическим средством для

обработки рук.

5.2 Установить при входе в здание дозаторы с антисептическим

средством для обработки рук.

5.3 Обеспечить проведение обязательной термометрии с

использованием бесконтактных термометров обучающихся и

персонала.

5.4 Обеспечить постоянное наличие мыла, туалетной бумаги в

санузлах для обучающихся и сотрудников, дозаторов с

антисептическим средством для обработки рук.

5.5 Обеспечить качественную уборку помещений колледжа с

применением дезинфицирующих средств вирулицидного

действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек,

выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей,

место общего пользования во всех помещениях с кратностью

обработки каждые два часа.

5.6 Обеспечить регулярное (каждые два часа) проветривание

рабочих помещений.

5.7 Организовать питьевой режим с использованием воды в

емкостях промышленного производства, обеспечив достаточное

количество одноразовой посуды.

5.8 Обеспечить членов ГЭК и сотрудников, участвующих в

проведении государственной итоговой аттестации,

обучающихся средствами индивидуальной защиты.

6. Заместителю директора по учебной работе Лобановой И.Г.:

6.1 В соответствии с утвержденным расписанием государственной

итоговой аттестации составить графики нахождения

обучающихся в колледже для сдачи государственной итоговой

аттестации.

6.2 Составить графики дежурства кураторов выпускных групп и

сотрудников во время проведения государственной итоговой

аттестации.

6.3 Обеспечить в аудитории, в которой проводится

государственная итоговая аттестация, размещение членов ГЭК с

учетом социального дистанцирования.

7. Заместителю директора по воспитательной работе Овчинниковой

Е.А.:

7.1 Организовать до 15 июня 2020 г. совместно с кураторами

выпускных групп очной формы обучения, методистом заочного

отделения Марковой Т.А. проведение инструктажа с

применением дистанционных образовательных технологий с

обучающимися по вопросам предупреждения, возникновения и

распространения короновирусной инфекции, включая правила

пользования средствами индивидуальной защиты с отметкой о

его проведении и росписью в журнале проведения

инструктажей.

8. Руководителям выпускных квалификационных работ Синявиной

А.Е., Никифоровой М.В., Овчинниковой Е.А., Кирилловой Н.М. ,

технику учебно-компьютерного центра Терентьеву А.В. провести

инструктаж с обучающимися заочной формы обучения, подавших

заявление на прохождение государственной итоговой аттестации в

дистанционном режиме, с отметкой о его проведении и росписью в

журнале проведения инструктажей.

Директор колледжа А.И. Макаров